
 

 

COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

VIA PAPA GIOVANNI N. 24 – 24050 CAVERNAGO (BG) – Tel. 035/840513 – Fax 035/840575 - C.F. e P.I. 00662800168 

 

 
       Determinazione 
       n. 332 del 07-11-2024 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

AREA TERRITORIO 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Oggetto: REVOCA AVVISO DI SELEZIONE PER MOBILITA' ESTERNA 
VOLONTARIA, AI SENSI DELLART. 30 D. LGS. 30 MARZO 2001, N. 
165 E S.M.I., PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO E/O FUNZIONARIO 
TECNICO (O EQUIVALENTE) AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q., DA 
ASSEGNARE ALLAREA TERRITORIO.

Atto originale DETERMINAZIONE numero 332 del 07-11-2024 firmato digitalmente da  ANDREA TURRAZZI il 07-11-2024 ora 14:37:49



 

 

COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

VIA PAPA GIOVANNI N. 24 – 24050 CAVERNAGO (BG) – Tel. 035/840513 – Fax 035/840575 - C.F. e P.I. 00662800168 

 

- Pag. 2 -  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 

Adotta la seguente determinazione: 
 

RICHIAMATA la LEGGE 30 dicembre 2023, n. 213 Pubblicata nella Gazzetta 
Ufficiale n. 303 del 30 dicembre 2023 (Suppl. Ordinario n. 40/L). “Bilancio di 
previsione dello Stato per l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il 
triennio 2024 – 2026”; 

 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.; 
 
Visti: 

 la delibera di C.C. n° 40 del 27/12/2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione finanziario 2024/2026, dichiarata immediatamente esecutiva e 
successive modificazioni e/o integrazioni: 

 il decreto sindacale n. 3 del 21/05/2022 con il quale si è provveduto alla 
nomina del Responsabile dell’Area Territorio per il periodo 22/05/2022 – 
22/05/2025; 

 la delibera di Giunta comunale n° 155 del 27/12/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente per oggetto “APPROVAZIONE PEG 
2024-2026 ED ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE ECONOMICHE AI RESPONSABILI 
DI AREA IN SEGUITO ALL'APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PERVISIONE 
FINANZIARIO 2024-2026”; 

 la delibera del Consiglio Comunale n° 35 del 27/12/2023 e SS.MM.II. di 
“APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI (P.O.P.) 2024 
- 2026 E DELL' ELENCO ANNUALE 2024 NONCHE' DEL PROGRAMMA DEGLI 
ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024 – 2026” e del relativo allegato al 
sopracitato Bilancio di Previsione c.d. “quadro/prospetto degli investimenti”; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 36 del 09/05/2024 

avente ad oggetto “RILASCIO NULLA OSTA PER MOBILITA' VOLONTARIA AL 
DIPENDENTE IDENTIFICATO CON IL CODICE NR.40 PRESSO ALTRA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE”; 
 

VISTI: 
- il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione di Giunta comunale n. 51 del 23.05.2011 e con delibera di 
Giunta comunale n. 37 del 23.03.2017, modificato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 126 del 19.10.2023 e successive modifiche e 
integrazioni; 

- il vigente CCNL per il personale del Comparto Regioni-Autonomie locali; 
 
VISTI: 

- il DPR 09.05.1994, n. 487 e successive modificazioni ed 
integrazioni;  

- le disposizioni legislative vigenti; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 332 del 07-11-2024 firmato digitalmente da  ANDREA TURRAZZI il 07-11-2024 ora 14:37:49



 

 

COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

VIA PAPA GIOVANNI N. 24 – 24050 CAVERNAGO (BG) – Tel. 035/840513 – Fax 035/840575 - C.F. e P.I. 00662800168 

 

- Pag. 3 -  
 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 08/04/2024 di approvazione 
del PIAO 2024-2026 successivamente modificata con la deliberazione di 
Giunta Comunale n. 46 del 06/06/2024 con le quali si approvavano le 
modalità di reclutamento del personale necessario all’Ente; 

- l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni e/o integrazioni; 
- il CCNL 2016-2018 ed il CCNL 2019-2021 nonché successive modificazioni e/o 

integrazioni; 
 

VISTA la Legge 19 giugno 2019 n. 56 “interventi per la concretezza delle 
azioni delle pubbliche amministrazioni e la prevenzione all’assenteismo” 
comma 8 che recita “ Fatto salvo quanto stabilito dall'articolo 1, comma 399, 
della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al 
pubblico impiego, nel triennio 2019-2021, le procedure concorsuali bandite 
dalle pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere 
effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste dall'articolo 30 
del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001 (mobilità volontaria tra Enti); 

 
RICHIAMATO quanto stabilito con propria Determinazione n° 92/259 del 

17/09/2024 di “APPROVAZIONE BANDO DI SELEZIONE CONCORSUALE DI 
MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELLART. 30 D. LGS. 30 MARZO 2001, 
N. 165 E S.M.I., PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO E/O FUNZIONARIO TECNICO (O 
EQUIVALENTE) AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q., DA ASSEGNARE ALLAREA 
TERRITORIO.”; 

 
RAVVISATA l’opportunità, in forza della propria Determinazione n° 

109/306 del 21/10/2024 di “CONCORSO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI UN FUNZIONARIO AREA DEI FUNZIONARI 
ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) CON IL PROFILO PROFESSIONALE DA 
ASSEGNARE ALL'AREA TERRITORIO - APPROVAZIONE VERBALI DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE ED ESITO DELLA PROCEDURA.”, di revocare in 
autotutela quanto al punto sopra, dando atto che il nuovo dipendente 
prenderà servizio a far data dal 1°/12/2024; 

 
DATO ATTO che ai sensi del D. Lgs. 11/04/2006 n. 198 e s.m.i., è garantita 

pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro, tenuto conto di 
quanto previsto dall’art. 57 del D. Lgs 30/03/2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

 
VISTI: 

 la Legge n. 241/90 e successive modificazioni; 
 il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali; 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 332 del 07-11-2024 firmato digitalmente da  ANDREA TURRAZZI il 07-11-2024 ora 14:37:49



 

 

COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

VIA PAPA GIOVANNI N. 24 – 24050 CAVERNAGO (BG) – Tel. 035/840513 – Fax 035/840575 - C.F. e P.I. 00662800168 

 

- Pag. 4 -  
 

2. di revocare in autotutela quanto stabilito con propria Determinazione n° 
92/259 del 17/09/2024 in merito al “BANDO DI SELEZIONE CONCORSUALE DI 
MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELLART. 30 D. LGS. 30 MARZO 2001, 
N. 165 E S.M.I., PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO E/O FUNZIONARIO TECNICO (O 
EQUIVALENTE) AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q., DA ASSEGNARE ALLAREA 
TERRITORIO.”; 
 
3. di dare atto che il succitato provvedimento avviene in esecuzione della 
propria Determinazione n° 109/306 del 21/10/2024 di “CONCORSO PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI UN 
FUNZIONARIO AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) 
CON IL PROFILO PROFESSIONALE DA ASSEGNARE ALL'AREA TERRITORIO - 
APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE ED ESITO DELLA 
PROCEDURA.”, ma soprattutto in coerenza con la deliberazione di Giunta 
Comunale n. 21 del 08/04/2024 di approvazione del PIAO 2024-2026 
successivamente modificata con la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 
del 06/06/2024 con le quali si approvavano le modalità di reclutamento del 
personale necessario all’Ente; 
 
4. di ribadire che l’assunzione programmata (rif.: De TE n° 109/306 del 
21/10/2024) e la relativa spesa rispettano i vincoli imposti dal legislatore in tema 
di copertura del turn-over e tetto massimo alla spesa di personale dell’ente e 
che detti vincoli dovranno essere rispettati al momento dell’assunzione; 
 
5. di precisare ne merito della Determina di cui al succitato punto 1 era 
esplicitato che “l’Amministrazione comunale si riservava, a suo insindacabile 
giudizio, di non procedere all’assunzione in caso di sopraggiunte e diverse 
esigenze organizzative oppure non siano più sussistenti i presupposti di legge ai 
fini assunzionale, senza che tali determinazioni possano costituire titolo per 
pretese, aspettative o diritti dei candidati risultati idonei.”; 
 
6. di dare atto che la pubblicità dell’avviso sarà effettuata mediante 
pubblicazione sul sito internet istituzionale del Comune di Cavernago 
(www.comune.cavernago.bg.it)) – Sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di 
concorso e sul Portale del Reclutamento InPA (www.inpa.gov.it); 
 
7. di dare atto che il presente documento rispetta, in sede di pubblicazione, i 
requisiti di accessibilità; 
 
8. di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata e viene affisso 
all’Albo Pretorio on line per 15 giorni ai fini della generale conoscenza; 
 
9. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Segreteria, per la raccolta generale 
delle determinazioni dei responsabili dei servizi. 
 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 332 del 07-11-2024 firmato digitalmente da  ANDREA TURRAZZI il 07-11-2024 ora 14:37:49

http://www.comune.cavernago.bg.it/
http://www.inpa.gov.it/


 

 

COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

VIA PAPA GIOVANNI N. 24 – 24050 CAVERNAGO (BG) – Tel. 035/840513 – Fax 035/840575 - C.F. e P.I. 00662800168 

 

- Pag. 5 -  
 

 
 
 
 Il Responsabile dell’Area 
 TURRAZZI ANDREA 
 
 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 
n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 332 del 07-11-2024 firmato digitalmente da  ANDREA TURRAZZI il 07-11-2024 ora 14:37:49



 

 

COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

VIA PAPA GIOVANNI N. 24 – 24050 CAVERNAGO (BG) – Tel. 035/840513 – Fax 035/840575 - C.F. e P.I. 00662800168 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE 
DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
AREA TERRITORIO 

 
Reg. Gen. n. 332 del 07-11-2024 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA E VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
Esito: Favorevole 
 
Ai sensi degli art. 147 bis comma 1 e 153, comma 5, e del D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
Cavernago, li 11-11-2024 

 
 
 
 
 

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
 GIULIVI EMILIA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 
n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Oggetto: REVOCA AVVISO DI SELEZIONE PER MOBILITA' ESTERNA 
VOLONTARIA, AI SENSI DELLART. 30 D. LGS. 30 MARZO 2001, N. 
165 E S.M.I., PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO E/O FUNZIONARIO 
TECNICO (O EQUIVALENTE) AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q., DA 
ASSEGNARE ALLAREA TERRITORIO.

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 332 del 07-11-2024 firmato digitalmente da  EMILIA GIULIVI il 11-11-2024 ora 13:58:20



 

 

COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

VIA PAPA GIOVANNI N. 24 – 24050 CAVERNAGO (BG) – Tel. 035/840513 – Fax 035/840575 - C.F. e P.I. 00662800168 

 

- Pag. 2 -  
 

 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 332 del 07-11-2024 firmato digitalmente da  EMILIA GIULIVI il 11-11-2024 ora 13:58:20



 

 

COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

VIA PAPA GIOVANNI N. 24 – 24050 CAVERNAGO (BG) – Tel. 035/840513 – Fax 035/840575 - C.F. e P.I. 00662800168 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

DETERMINAZIONE 
 

AREA TERRITORIO 
 

Reg. Gen. n. 332 del 07-11-2024 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio 
online del Comune di Cavernago il 11-11-2024, per rimanervi 15 giorni 
consecutivi, fino al 26-11-2024. 
 
Cavernago, li 11-11-2024 

 
 
 
 
 

 Il Responsabile della pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 
n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Oggetto: REVOCA AVVISO DI SELEZIONE PER MOBILITA' ESTERNA 
VOLONTARIA, AI SENSI DELLART. 30 D. LGS. 30 MARZO 2001, N. 
165 E S.M.I., PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO E/O FUNZIONARIO 
TECNICO (O EQUIVALENTE) AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q., DA 
ASSEGNARE ALLAREA TERRITORIO.

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 332 del 07-11-2024 firmato digitalmente da  ENRICO SPERANDIO MAZZOLA il 11-11-2024 ora 14:06:27


